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房屋租赁印花税！单位租房印花税怎么算-鸿良网

一、房屋租赁印花税

法律主观：房屋租赁印花税是以房屋租赁经济活动中签立的租赁合同、租赁书据等
应税凭证文件为对象所征的税，一般按照租赁合同记载金额的千分之一计算。
房屋租赁合同中未规定租赁期限只具备租金标准的应当在签订合同时按定额5元贴
花，租赁结束根据总额补贴印花、据实交纳。
法律客观：《中华人民共和国印花税暂行条例》第一条在中华人民共和国境内书立
、领受本条例所列举凭证的单位和个人，都是印花税的纳税义务人（以下简称纳税
人），应当按照本条例规定缴纳印花税。
《中华人民共和国印花税暂行条例》第五条印花税实行由纳税人根据规定自行计算
应纳税额，购买并一次贴足印花税票的缴纳办法。
为简化贴花手续，应纳税额较大或者贴花次数频繁的，纳税人可向税务机关提出申
请，采取以缴款书代替贴花或者按期汇总缴纳的办法。
《中华人民共和国印花税暂行条例》第六条印花税票应当粘贴在应纳税凭证上，并
由纳税人在每枚税票的骑缝处盖戳注销或者画销。
已贴用的印花税票不得重用。

二、企业房屋租赁税率是多少,怎么计算

房屋租赁印花税税率是0.1%，印花税在签合同时按合同金额缴纳。
应纳税额在一角以上的，其税额未满五分的不计，满五分的按一角计算。
对财产租赁的印花税有特殊规定：最低一元应纳税额起点，即税额超过一角但不足
一元的，按一元计。
根据《中华人民共和国营业税条例实施细则》(2009年1月1日起施行)规定第二十三
条条例第十条所称营业税起征点，是纳税人营业额合计达到起征点，营业税起征点
的适用范围限于个人。
相关内容：注意事项：1、住房具体情况住房的具体位置、住房面积、住房装修情
况、配备设施和设备，住房的产权及产权人，及是否得到产权人的委托出租住房。
2、合同要注明租房用途，合同要写明租赁期限。
3、房租及支付方式住房租金由出租人和承租人协商确定，在租赁期限内，出租人
不得擅自提高房租。
4、住房修缮责任出租人是住房的产权人或产权人的委托人，所以修缮住房是出租
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人的责任。
5、住房状况变更承租人应该爱护住房和各种设施，不能擅自拆、改、扩建或增加
。
*、*同应约定是否同意转租，违约责任在签订合同时，双方就要想到可能产生的违
反合同的行为，并在合同中规定相应的惩罚办法。
借鉴内容来源：财经百科-房屋租赁税费

三、我们公司向个人租房子要交印花税吗，是印花税是按租赁金
额吗，还要交什么税吗怎么做分录

房屋租赁合同需要缴纳印花税。
根据《印花税暂行条例》规定，财产租赁合同包括租赁房屋、船舶、飞机、机动车
辆、机械、器具、设备等合同，按租赁金额的千分之一贴花，税额不足1元的按1元
贴花。
财政部、国家税务总局《关于廉租住房经济适用住房和住房租赁有关税收政策的通
知》（财税〔2008〕24号）第二条规定，对个人出租、承租住房签订的租赁合同，
免征印花税。
可见，住房租赁合同的双方，不论出租方还是承租方为个人的，免征印花税。
如果是企业，不论是出租方还是承租方，都必须计税贴花。

四、2023年公司房屋租赁费税率

房屋出租(经营用)每月应纳税款：营业税及附加为租金收入5.5%，房产税为租金收
入的12%，个人所得税为[租金收入-维修金等支出(每月限额800元，凭正式票据)-各
类税金-800元]*20%，另外如果签订合同还须交印花税为租金收入0.1%。
房产税=租金收入*12%;印花税=租金收入*0.1%;个人所得税=租金收入*1%;土地使用
税=面积*税额(XX元/平方米)。
月租金超过起征点的还需要征收：营业税=租金收入*5%;城建税与教育费附加=营
业税*10%。
城镇土地使用税按实际占用的土地面积缴纳(各地规定不一，XX元/平方米);房产税
按自有房产原值的70%*1.2%缴纳。
房产税、城镇土地使用税，按当地税务机关的规定期限缴纳(各地一般一年两次等
规定不一)。
法律依据：《中华人民共和国房产税暂行条例》第二条房产税由产权所有人缴纳。
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产权属于全民所有的，由经营管理的单位缴纳。
产权出典的，由承典人缴纳。
产权所有人、承典人不在房产所在地的，或者产权未确定及租典纠纷未解决的，由
房产代管人或者使用人缴纳。
前款列举的产权所有人、经营管理单位、承典人、房产代管人或者使用人，统称为
纳税义务人（以下简称纳税人）。
《中华人民共和国房产税暂行条例》第三条房产税依照房产原值一次减除10%至30
%后的余值计算缴纳。
具体减除幅度，由省、自治区、直辖市人民政府规定。
没有房产原值作为依据的，由房产所在地税务机关参考同类房产核定。
房产出租的，以房产租金收入为房产税的计税依据。
《中华人民共和国房产税暂行条例》第四条房产税的税率，依照房产余值计算缴纳
的，税率为1.2%；
依照房产租金收入计算缴纳的，税率为12%。
《中华人民共和国印花税暂行条例》第三条
纳税人根据应纳税凭证的性质，分别按比例税率或者按件定额计算应纳税额。
具体税率、税额的确定，依照本条例所附《印花税税目税率表》执行。
应纳税额不足一角的，免纳印花税。
应纳税额在一角以上的，其税额尾数不满五分的不计，满五分的按一角计算缴纳。
《中华人民共和国个人所得税法》第三条 个人所得税的税率：（一）综合所得，
适用百分之三至百分之四十五的超额累进税率（税率表附后）；
（二）经营所得，适用百分之五至百分之三十五的超额累进税率（税率表附后）；
（三）利息、股息、红利所得，财产租赁所得，财产转让所得和偶然所得，适用比
例税率，税率为百分之二十。

五、营改增后出租房屋的印花税怎么计算

营改增后，企业出租房屋签定的租赁合同属于财产租赁合同，需按规定缴纳印花税
，税率为0.1%，税额不足1元，按1元贴花

（编辑：奚爱华）
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